INDICAÇÃO Nº 075/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de adquirir um aparelho celular equipado com antena para a Escola Rural

Municipal Malvina Evaristo Pescinelli.

JUSTIFICATIVA

A Escola Rural Municipal Malvina Evaristo Pescinelli está situada a 92

quilômetros da sede do Município.

Nas proximidades não há meios de comunicação estando, portanto sem contato

com a Secretaria Municipal de Educação.

Diante do exposto, sugerimos a aquisição e instalação de um aparelho celular

equipado com antena, facilitando a comunicação com a Secretaria Municipal de Educação.

Sala das sessões, 17 de Outubro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP